

Rekordhøy ordresreserve, positiv utvikling i driften

Aker-konsernet hadde et driftsresultat før avskrivninger og finansposter på 1,8 milliarder kroner i årets første ni måneder. Ordreserven er rekordhøye 56 milliarder kroner og bidrar til at utsiktene for konsernets virksomheter er positive.

Til tross for redusert aktivitet har Aker Yards opprettholdt et godt driftsresultat i år. Aker Kværner og Aker Seafoods har bedret sitt driftsresultat med over 50 prosent, og Aker Material Handling har snudd betydelige underskudd tidligere år og i første del av 2004 til et lite overskudd i tredje kvartal.

Omsetning og EBITDA Konsolidert og pr hovedselskap	3Q		HIÅ		Året
	2003	2004	2003	2004	2003
Omsetning	12 397	12 554	37 803	37 302	51 458
EBITDA	756	562	1 995	1 784	2 607
Aker Kværner	257	364	660	1 023	1 003
Aker Yards	458	176	1 325	620	1 610
Aker Seafoods	10	25	69	107	74
Aker Material Handling *	-11	4	-40	-7	-34
Øvrig virksomhet, eliminerings *	42	-7	-19	41	-46

* Tallene for Aker Material Handling er pro forma for de virksomhetene som pr i dag inngår i dette konsernet. Denne justeringen påvirker eliminerings i noen grad

Viktige markeder for Akers virksomheter har utviklet seg positivt. Aker Kværner og Aker Yards, som til sammen står for 92 prosent av konsernets omsetning, har økt sin ordresreserve med henholdsvis 13 og 11 prosent så langt i år.

I årets første ni måneder var driftsresultat etter avskrivninger, goodwill og spesielle driftsposter 654 millioner kroner. Netto finansposter er redusert fra -975 millioner kroner i fjor til -551 millioner kroner så langt i år. Resultat etter finansposter pr tredje kvartal i år er dermed økt til 90 millioner kroner sammenliknet med -4 millioner kroner i fjor.

Finansielt styrket

Konsernbalansen viser at konsernets finansielle stilling er styrket gjennom det siste året gjennom reduksjon av rentebærende kortsiktig gjeld. Netto rentebærende gjeld totalt var 3,7 milliarder kroner ved utgangen av september i år og 4,1 milliarder kroner på samme tid i fjor. Egenkapitalandelen for konsernet totalt er redusert fra 23,5 prosent til 22,3 prosent.

Morselskapet Aker ASA inkludert holdingselskaper som inngår i morselskapsstrukturen, hadde pr 30. september 2004 netto rentebærende poster på -1,2 milliarder kroner. Kontantbeholdningen inkludert kortsiktige rentebærende fordringer var om lag 1,2 milliarder kroner.

Etter utgangen av tredje kvartal er rentebærende gjeld redusert med 263 millioner kroner gjennom tilbakekjøp av obligasjoner. Ytterligere nedbetaling av gjeld er planlagt i fjerde kvartal, blant annet gjennom innfrielse av om lag 50 millioner kroner i gjeld til tidligere minoritetsaksjonærer i Aker Maritime.

Mor- og holdingselskap		
Balanse	30.6.04	30.9.04
Immaterielle, varige og rentefrie eiendeler	1 456	1 496
Rentebærende anleggsmidler	714	836
Investeringer	9 044	8 349
Rentefrie fordringer og varelager	387	362
Renteb. kortsiktige eiendeler og kontanter	1 361	1 154
Eiendeler	12 962	12 197
Egenkapital	8 940	8 277
Rentefri gjeld	826	774
Rentebærende gjeld intern	922	952
Rentebærende gjeld ekstern	2 274	2 194
Egenkapital og gjeld	12 962	12 197
<i>Netto rentebærende gjeld</i>	<i>1 121</i>	<i>1 156</i>
<i>Egenkapitalandel</i>	<i>69 %</i>	<i>68 %</i>

Strategi

De enkelte selskapene som inngår i dagens Aker-konsern har gjennomgått betydelige endringer i 2004 både av finansiell og strukturell karakter. To av hovedselskapene, Aker Yards og Aker Kværner, ble børsnotert i andre kvartal. Det ble da signalisert at daværende hovedaksjonær, Kværner ASA, ville vurdere å redusere sin eierandel fra henholdsvis 75 prosent og 58 prosent i de to selskapene.

I juli ble Kværners eierinteresser i Aker Kværner og Aker Yards overført til Aker ASA som selv senere ble utskilt og børsnotert i september. Aker ASA har ingen planer om å redusere sin eierandel i Aker Kværner og Aker Yards.

Segmentkommentarer

Aker Kværner	3Q		HIÅ		Året 2003
	2003	2004	2003	2004	
Driftsinntekter	7 459	8 921	22 261	25 493	31 327
EBITDA	257	364	660	1 023	1 003
Resultat etter finansielle poster	115	125	-165	285	-338
Ordreinngang	7 212	12 637	27 269	30 261	36 902
Ordresreserve	-	-	30 798	35 562	31 491

Overskuddet fortsatte å øke i tredje kvartal 2004 og bekrefter at Aker Kværner er på stø kurs mot sine erklærte mål. EBITDA for de ni første månedene i år var 55 prosent høyere enn for tilsvarende nimmåneders periode i fjor. Hovedmarkedene utviklet seg positivt, og konsernet sikret seg flere store ordre, noe som gav en rekordhøy ordresreserve.

God fremdrift på flere store prosjekter gav et relativt sterkt resultat for tredje kvartal og årets ni første måneder. Driftsresultatet før avskrivninger og amortiseringer (EBITDA) økte i kvartalet og utgjorde 1,023 millioner kroner i årets ni første måneder, opp fra

660 millioner kroner i samme periode i fjor. Ordreinngangen var på 12,6 milliarder kroner, og ved utgangen av september utgjorde ordreserven rekordhøye 35,6 milliarder kroner. Generelt har hovedmarkedene utviklet seg gunstig i år. Tidligfasevirksomheten har bedret seg og anbudsvirksomheten er høy.

Denne positive utviklingen skyldes generelle bedringer i markedet i tillegg til selskapets sterke fokusering på økt driftseffektivitet, bedre prosjektgjennomføring og forskjellige

endringsprogrammer som er gjennomført i hele Aker Kværner-konsernet.

Konkurransesevnen er styrket og har ført til en sunn og balansert ordreserve.

Konsernets generelle forutsigbarhet og styrke er i ferd med å bedre seg.

Aker Kværner fortsetter sin stø kurs mot sine uttalte økonomiske mål: et EBITDA på rundt 1,5 milliarder kroner på årsbasis i første halvdel av 2005, og 1,75 milliarder kroner i 2006.

Aker Kværner er børsnotert og aksjen handles på Oslo Børs. Ved børs slutt 25. november 2004 ble Aker Kværner-aksjen omsatt for 156,50 kroner og markedsverdien av Akers eierandel på 58 prosent var 5 milliarder kroner.

Aker Yards	3Q		H1Å		Året 2003
	2003	2004	2003	2004	
Driftsinntekter	4 005	2 702	12 352	8 664	15 865
EBITDA	458	176	1 325	620	1 610
Resultat etter finansielle poster	340	67	961	288	1 146
Ordreinngang	8 631	6 684	9 704	10 905	13 960
Ordreserver	-	-	17 016	20 342	18 246

Nedgangen i Aker Yards driftsinntekter er hovedsakelig et resultat av lavere aktivitetsnivå i markedsegmentene cruise & ferjer samt offshore servicefartøy. Aker Yards oppnådde en EBITDA for de ni første månedene av 2004 på 620 millioner kroner, det tilsvarende tallet for 2003 var 1 325 millioner kroner. I tredje kvartal 2004 hadde

Aker Yards en EBITDA på 176 millioner kroner, sammenlignet med 458 millioner kroner i tredje kvartal 2003. EBITDA-marginen for tredje kvartal 2004 var 6,5 prosent.

Ordreinngangen i tredje kvartal 2004 utgjorde 6 684 millioner kroner og ordreserven ved utgangen av tredje kvartal var 20 342 millioner kroner. Innen cruise og ferger var ordreserven på 10 milliarder kroner. I tredje kvartal 2004 bestilte RCCL sitt andre skip av typen Ultra Voyager. Også innen offshore servicefartøy økte ordreserven betydelig i tredje kvartal. Så langt i andre halvår har Aker Yards annonsert kontrakter og intensjonsavtaler verdt til sammen 12,2 mrd kroner.

Aker Yards' resultatutsikter for 2004 er bedret. Det anslås at konsernets driftsinntekter for 2004 vil bli på mellom 11 og 12 milliarder kroner, trolig nærmere

12 milliarder kroner. EBITA-marginen for 2004 ventes å bli på over 4 prosent før engangskostnader. Dette tilsvarer en EBITDA-margin, eksklusive engangskostnader, på over 6 prosent for året som helhet.

I Finland er ansatte invitert til formelle forhandlinger om bemanningsreduksjoner ved Aker Yards' tre skipsverft i Finland. Forhandlingene om bemanningskutt ved verftene startet i midten av november og skal etter planen sluttføres innen midten av januar 2005. I 2003 gjennomførte konsernet en tilsvarende restrukturering i Tyskland med godt resultat.

Aker Yards er børsnotert og aksjen handles på Oslo Børs. Ved børs slutt 25. november 2004 ble Aker Yards-aksjen omsatt for 128,00 kroner og markedsverdien av Akers eierandel på 75 prosent var 2,0 milliarder kroner.

Aker Seafoods	3Q		H1Å		Året
	2003	2004	2003	2004	2003
Driftsinntekter	337	484	1 126	1 479	1 523
EBITDA	10	25	69	107	74
Resultat etter finansielle poster	-8	-39	4	-65	-43

Etter reorganisering og navneskifter består Aker Seafoods av to forretningsområder, Norway Seafoods og Aker Seafoods Corp. Norway Seafoods, som utgjør om lag 81 prosent av virksomheten målt i omsetning, driver fangst, foredling og markedsføring av hvitfisk i Skandinavia og Europa. Aker Seafoods Corp har linebåter og fabrikktrålere som fangster i dyphavsområder nord og sør i Atlanterhavet og i russisk del av Stillehavet.

Norway Seafoods har hatt bra salg så langt i år, men marginene er presset på grunn av lite tilgang til råstoff og tilsvarende høye råstoffpriser. I tredje kvartal har mangel på råstoff ført til permitteringer og delvis stenging av flere av selskapets produksjonsanlegg i Nord-Norge.

Resultatene fra anleggene på land er ikke tilfredsstillende, og forbedringstiltak er iverksatt. Et viktig tiltak er å sikre jevnere tilførsel av råstoff til anleggene. Norway Seafoods økte i tredje kvartal sin eierandel i Lofoten Trålerrederi og ble med det majoritetsaksjonær. Trålerrederiene som er konsolidert i Aker Seafoods' regnskaper fra 1. januar 2004, har bedret sine resultater i inneværende år.

Økt andel produksjon av atmosfærisk pakket fersk fisk vil over tid øke gjennomsnittsprisen på produktene og dermed marginene for Norway Seafoods. I august inngikk Norway Seafoods, Tine og Fjordland en avtale om produksjon og distribusjon av slike fiskeprodukter til dagligvarehandelen over hele landet. Denne avtalen har ingen nevneverdig effekt i tredje kvartal.

Aker Seafoods Corp har flere av sine skip i opplag ut året som følge av strenge begrensninger på fiske utenfor Argentina og Russland. Fartøyene ligger til havn og kostnadene holdes på et minimum. Selskapet har i en periode drevet forsøksfangst av krill i Sørishavet. Dette fisket er nå avsluttet, og resultatene vil bli evaluert gjennom vinteren.

To fabrikktrålere fortsetter med jevnt god produksjon av surimi til tross for at den ene i en kort periode i tredje kvartal lå i dokk for mindre reparasjoner. Salget av surimi har utviklet seg positivt i den senere tid med hensyn til kvantum og pris.

Avskrivninger i Aker Seafoods utgjorde totalt 117 millioner kroner i årets ni første måneder og er en vesentlig årsak til at resultatet etter finans er negativt. Netto finansposter utgjorde -55 millioner kroner. Aker Seafoods' netto rentebærende gjeld var ved utgangen av tredje kvartal 361 millioner kroner sammenliknet med 456 millioner kroner tre måneder tidligere. Kontantbeholdningen økte i samme tidsrom fra 38 millioner kroner til 138 millioner kroner.

Aker Material Handling Pro forma dagens virksomheter	3Q		H1Å		Året 2003
	2003	2004	2003	2004	
Driftsinntekter	244	311	853	896	1 193
EBITDA	-11	4	-40	-7	-34
Ordreinngang	246	237	825	930	1 151
Ordrereserve	-	-	216	270	211

Aker Material Handling har vært gjennom en periode med omfattende konsolidering og konsentrasjon i sine kjernemarkeder i Norden og Sentral-Europa. Virksomheten består i dag av tre hovedområder: Constructor Dexion, Bruynzeel Storage Systems og Constructor Scandinavia. Aker Material Handling har salgskontorer i 14 land.

Aker Material Handling har solgt seg ut av flere virksomheter i årets seks første måneder. Disse har ingen innvirkning på resultatet fra og med tredje kvartal i år. De historiske tallene i tabellen over er pro forma for de virksomhetene som i dag inngår i konsernet.

EBITDA for dagens Aker Material Handling i årets seks første måneder var -11 millioner kroner. I tredje kvartal er resultatet snudd til et positiv EBITDA på 4 millioner kroner.

Aker Material Handling rapporterer positiv utvikling i salget så langt i år. Ordreinngangen i årets ni første måneder var i underkant av 1 milliard kroner og ordrereserven har økt. Høyere stålpriser i andre halvdel av året har hatt en viss betydning for salget, men selskapet har for en stor del klart å opprettholde marginene ved å justere prisen på egne produkter.

Gjeld og renter, og dermed netto finansielle poster, er betydelig redusert gjennom året. Rentebærende ekstern gjeld utgjorde om lag 290 millioner kroner ved utgangen av september. Ekstern gjeld er ytterligere redusert siden da og består nå av om lag 150 millioner kroner i leasinggjeld. Det vesentligste av øvrige rentebærende fordringer på Aker Material Handling er nå kjøpt av Aker ASA slik det ble redegjort for i Akers noteringsprospekt i september.

Morselskapet Aker ASA, elimineringer og øvrig virksomhet	3Q		HIÅ		Året
	2003	2004	2003	2004	2003
Driftsinntekter	171	139	545	699	762
EBITDA	31	-6	-45	38	-83
Resultat etter finansielle poster	-28	-56	-574	-156	-697

Morselskapet Aker ASA og øvrig virksomhet inkluderer en rekke ikke-operative selskaper i morselskapsstrukturen samt selskapene Atlas Stord, Wyndmore og eiendomsselskapet Legend Properties. Atlas Stord produserer avvanningsløsninger og -utstyr primært til forproduksjon. Wyndmore eier eliteseriekлубben Molde Fotballklubb. Legends eiendeler ble solgt i tredje kvartal.

I tillegg eier Aker 33,5 prosent av aksjene i forsyningsbase- og logistikkselskapet NorSea Group som tilbyr sine tjenester fra åtte strategisk lokaliserte baser langs norskekysten, fra Stavanger i sør til Hammerfest i nord, samt 21,7 prosent av aksjene i børsnoterte Kværner ASA.

Driftskostnader for morselskapet og holdingselskaper utgjorde NOK 72 millioner kroner i årets første ni måneder og er inkludert i EBITDA over. Resultatet etter finansielle poster i år er betydelig bedret med den nye finansielle strukturen som er etablert for konsernet.

Oslo, 25. november 2004
Styret i Aker ASA

Proforma resultatregnskap

(Beløp i mill NOK)	3 kv	3 kv	01.01-30.09		Året
	2004	2003	2004	2003	2003
Driftsinntekter	12 554	12 397	37 302	37 803	51 458
Driftskostnader	-11 992	-11 641	-35 518	-35 808	-48 851
EBITDA	562	756	1 784	1 995	2 607
Avskrivninger	-203	-207	-595	-625	-842
EBITA	359	549	1 189	1 370	1 765
Goodwill avskrivninger	-130	-92	-408	-349	-547
Spesielle driftsposter	-6	-133	-127	-38	-484
Driftsresultat	223	324	654	983	734
Andel resultat i tilknyttede selskaper	-6	-8	-13	-12	-14
Netto finansposter	-188	-116	-551	-975	-1 131
Spesielle finansposter	-	-	-	-	122
Resultat etter finansielle poster	29	200	90	-4	-289
Skattekostnader	-86	-135	-217	-104	19
Resultat konsern	-57	65	-127	-108	-270
Minoritetsinteresser	37	79	88	65	29
Majoritetensandel	-94	-14	-215	-173	-299

Balanse

(Beløp i mill NOK)	Pr 30.09.2004		Året
	2004	2003	2003
Eiendeler			
Immaterielle eiendeler	9 060	9 520	9 050
Varige driftsmidler	5 746	6 074	5 722
Sum varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	14 806	15 594	14 772
Finansielle rentebærende anleggsmidler	323	591	542
Finansielle rentefrie anleggsmidler	328	242	358
Aksjer og selskapsandeler	229	717	312
Sum anleggsmidler	15 686	17 144	15 984
Varelager, kortsiktige fordringer og investeringer	17 957	18 106	16 979
Rentebærende kortsiktige fordringer	659	2 305	38
Betalingsmidler	6 170	7 025	8 241
Sum omløpsmidler	24 786	27 436	25 258
Totale eiendeler	40 472	44 580	41 242
Gjeld og egenkapital			
Egenkapital	6 279	7 482	6 681
Minoritetsinteresser	2 753	3 015	2 561
Sum egenkapital og minoritetsinteresser	9 032	10 496	9 241
Ansvarlig lån	4 068	4 023	3 946
Rentefri langsiktig gjeld	1 507	1 321	1 558
Rentebærende langsiktig gjeld	8 053	7 527	7 190
Sum langsiktig gjeld	13 628	12 871	12 694
Rentefri kortsiktig gjeld	14 976	14 764	14 786
Rentebærende kortsiktig gjeld	2 836	6 449	4 521
Sum kortsiktig gjeld	17 812	21 213	19 307
Total gjeld og egenkapital	40 472	44 580	41 242
Egenkapitalandel(%)	22,3	23,5	22,4
Netto rentebærende gjeld(-)/fordring(+) 1) 2)	-3 737	-4 055	-2 890
1) Eksklusive 10 års ansvarlig lån			
2) Herav byggelån i Aker Yards ASA	-2 494	-1 255	-1 399

Kontantstrømanalyse

(Beløp i mill NOK)	01.01-30.09	
	2004	2003
Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	869	269
Kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-459	-979
Kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-2 320	-340
Kontantstrøm gjennom året	-1 910	-1 050
Effekt av valutkursendringer på bankbeholdninger	-161	252
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	8 241	7 823
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	6 170	7 025

Egenkapitalavstemming

(Beløp i mill NOK)	01.01-30.09	
	2004	2003
Egenkapital ved begynnelsen av perioden	6 681	7 048
Netto resultat	-215	-173
Omregningsdifferanser	-94	607
Proforma justeringer	-93	
Egenkapital ved slutten av perioden	6 279	7 482

Disclaimer

This press release includes and is based, inter alia, on forward-looking information and statements that are subject to risks and uncertainties that could cause actual results to differ. Such forward-looking information and statements are based on current expectations, estimates and projections about global economic conditions, the economic conditions of the regions and industries that are major markets for Aker ASA and its subsidiaries and affiliates (the "Aker Group") lines of business. These expectations, estimates, and projections are generally identifiable by statements containing words such as "expects," "believes," "estimates" or similar expressions. Important factors that could cause actual results to differ materially from those expectations include, among others, economic and market conditions in the geographic areas and industries that are or will be major markets for the Aker Group's businesses, oil prices, market acceptance of new products and services, changes in governmental regulations, interest rates, fluctuations in currency exchange rates and such other factors as may be discussed from time to time. Although Aker ASA believes that its expectations and the information in this Press release were based upon reasonable assumptions at the time when they were made, it can give no assurance that those expectations will be achieved or that the actual results will be as set out in this Press release. Neither Aker ASA nor any other company within the Aker Group is making any representation or warranty, expressed or implied, as to the accuracy, reliability or completeness of the information in the Press release, and neither Aker ASA, any other company within the Aker Group nor any of their directors, officers or employees will have any liability to you or any other persons resulting from your use of the information in the Press release.

Aker ASA undertakes no obligation to publicly update or revise any forward-looking information or statements in the press release.

The Aker Group consists of many legally independent entities, constituting their own separate identities. Aker is used as the common brand or trade mark for most of these entities. In this press release we may sometimes use "Aker," "Group," "we," or "us," when we refer to Aker companies in general or where no useful purpose is served by identifying any particular Aker company.